



Organizing committee

Patron:

Dr B.H.V.S. Narayana Murthy, Hon'ble Vice Chancellor, DIAT (DU), Pune

Coordinators:

Prof. Sunil Chandel
Prof DG Thakur

Faculties:

1. Prof. SK Panigrahi
2. Prof A Kumaraswamy
3. Dr S Nimje
4. Dr P K Sharma
5. Dr P M Nadge

Supporting staff:

1. Mr Parjeeth P
2. Mr. Ravi Motankar
3. Mr. Bhushan
4. Mr Aniket Ingale
5. Mr Dheeraj D.
6. Mr Abhijeet Kamble
7. Mr Amol Indalkar.
8. Mr Ganesh
9. Mr Pranay Rangu
10. Mr Shubham

DEFENCE INSTITUTE OF ADVANCED TECHNOLOGY (DU), PUNE

IS ORGANIZING TWO DAYS

AICTE

SPONSORED

SEMINAR ON SPACE AND

DEFENCE

TECHNOLOGY

एआईसीटीई

प्रायोजित सेमिनार

अंतरिक्ष और रक्षा

तकनीकी

08th Oct - 09th Oct, 2025

10:00 AM - 05:00 PM

Venue Details :

**Dept. of Mechanical
Engg., DIAT(DU), Pune-25**

Contact details

Email: sunilchandel@diat.ac.in

Contact No. : 020-24604545

Web : www.diat.ac.in

महाविद्यालयाच्या आवारात 08 ते 09, 2025 रोजी पुणे, मेकॅनिकल अभियांत्रिकी विभाग (युनिव्हर्सिटी असल्याचे मानले जाणारे), मेकॅनिकल इंजिनिअरिंग डिपार्टमेंट ऑफ अॅडव्हान्स टेक्नॉलॉजी (युनिव्हर्सिटी असल्याचे मानले जाणारे) द्वारा स्पेस अँड डिफेन्स प्लिकेशन्सवरील राष्ट्रीय चर्चासत्र आयोजित केले जाईल. या सेमिनारचे मुख्य उद्दीष्ट म्हणजे शास्त्रज्ञ, प्राध्यापक आणि विद्यार्थ्यांना प्रादेशिक भाषेच्या मराठीत त्यांचे तांत्रिक विचार अद्ययावत करणे हे तंत्रज्ञानशास्त्रज्ञांशी संवाद साधून अंतराळ आणि संरक्षण संशोधनाच्या क्षेत्रात अग्रगण्य संशोधन आणि विकासासाठी संवाद साधणे आहे.

आमच्या कुलगुरूंच्या नेतृत्वात हा कार्यक्रम आयोजित केला जाईल, डीआरडीओ/ इस्रो लॅबमधील वैज्ञानिक/ अभियंता आणि आयआयटी कडून विद्याशाखा आणि अनेक संस्थांच्या राष्ट्रीय प्रतिष्ठेच्या संस्थांद्वारे हे घडवून आणले जाईल. जाग आणि संरक्षण संशोधनात सध्याच्या संशोधनाबद्दल उत्साही विद्यार्थ्यांद्वारे या चर्चासत्राचे साक्षीदार असेल.

A National Seminar on space and defense applications will be organized by Mechanical Engineering Department of Defence Institute of Advanced Technology (Deemed to be University), Pune on October 08 to 09, 2025 in the college premises.

The main objective of this seminar is to provide a forum for scientists, faculty and students to update their technical thoughts in regional language Marathi by interacting with technologist carrying out leading edge research and development in the area of space and defence research.

The event will be organized under the leadership of our Vice Chancellor, will be graced by the presence of Scientists/Engineers from DRDO/ ISRO labs and faculty from IITs and many institutes of national repute. The seminar will be witness by enthusiastic students passionate about the present day research occurring in the space and defense research.